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1. Godkendelse af dagsorden  

Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger  

 

2. Godkendelse af referat  

Referatet blev godkendt uden bemærkninger 

 

3. Valg af næstformand  

Bestyrelsen valgte enstemmigt at pege på Anna Schou Johansen, som ny næstformand for 

SOSU H. Anna Schou Johansen blev på bestyrelsesmødet i december konstitueret til en plads 

i forretningsudvalget for SOSU H. Anna Schou Johansen forsætter heri som næstformand.  

 

4. Aflægning af årsrapport og årsregnskab  

SOSU Hs revisor Jesper Randall Petersen (PWC) gennemgik den udsendte årsrapport og 

årsregnskab for bestyrelsen med uddybende bemærkninger. Konklusionen er, at økonomien 

og driften af SOSU H ser fornuftig og stabil ud. Revisoren fremhævede, at det var 

imponerende, hvor stor fremgang i elevtallet SOSU H har oplevet. Hertil blev der fremhævet 

hvilke opmærksomhedspunkter dette kan have for SOSU H. Både med henblik på stigende 

indtægter, men også behovet for større bygningskapacitet, antal undervisere og heraf større 

udgifter til løn og husleje. Revisor kunne underskrive årsregnskabet uden bemærkninger.  

 

Bestyrelsen tog revisors beretning til efterretning og godkendte årsregnskab og årsrapport 

enstemmigt. Revisor påpegede, at STUK endnu ikke har godkendt årsrapport. Dette er normal 

procedure og tager cirka et år. Årsagen er, at STUK gennemgår og sammenligner data på 

tværs af SOSU H og STUK.  

 

5. Ny SOSU-aftale på uddannelsesområdet  

Formanden præsenterede kort den nye aftale og gennemgik centrale elementer for SOSU H. I 

særdeleshed blev det permanentgjorte taxameterløft fremhævet, som værende yderst positivt 

for SOSU H.  

 

Overordnet var der god opbakning til den nye aftale på uddannelsesområdet. Bestyrelsen 

fremhævede, at det var tydeligt, at skolerne var blevet inddraget i arbejdet og ministeren havde 

været oprigtigt interesseret i at inddrage skolerne i udviklingen af tiltag til den nye aftale.  

 

Bestyrelsens drøftelser kredsede om hvordan vi uddanner eleverne, så de bliver så dygtige 

som de kan samt hvordan vi sørger for at løfte eleverne, både fagligt og sprogligt. Dette er i 

tråd med fokuspunkterne i den nye aftale. Bestyrelsen ønsker et punkt vedr. frafald og 

fastholdelse på det kommende bestyrelsesmøde. Fokus skal både være på eleverne og på 

hvordan SOSU H bedst understøtter underviserne, bl.a. i form af værktøjer.  

 

Slutligt blev det fremhævet, at voksenelevløn på social- og sundhedshjælperuddannelsen 

formodes at kunne tiltrække et større antal elever, som det også var tilfældet på social- og 

sundhedsassistentuddannelsen. I tillæg nævnte formanden den nye overenskomst hos FOA, 
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hvor begge uddannelser er sikret højere løn. Det forventes at bidrage til øget rekruttering til 

faget fremadrettet.  

 

6. Status på strategiplaner  

Bestyrelsen fik fremlagt en oversigt over status på arbejdet med de strategiske handleplaner, 

der er udarbejdet i forbindelse med strategiarbejdet på SOSU H. SOSU H arbejder med en åben 

og inddragende tilgang, hvor ledere kan frembringe gode ideer og indsatser på et 

ledelsesmæssigt niveau. Den nyeste opdatering af strategien 2026 er tilgængelig i 

årsrapporten og udsendes med referatet.  

 

Bestyrelsen ser frem til en afrapportering på næste møde om de projekter og indsatser som 

FL-enheden har arbejdet med siden oprettelsen af enheden.  

 

7. Orientering fra DEG / Danske SOSU-Skoler 

Annette Poulsen, bestyrelsesformand for SOSU-Østjylland, stiller op som ny formand for 

Danske SOSU Skoler-bestyrelserne. I forbindelse med nyt AMU-udbud forsøger SOSU-Skolerne 

at øge samarbejdet mere i forhold til servicering af de kommunale ønsker på området. Danske 

SOSU-Skoler har udarbejdet et nyt notat på baggrund af nye ansøgertal til social- og 

sundhedsuddannelserne. Notat bliver udsendt sammen med referatet.  

 

8. Nyt fra SOSU H  

Grundet den store tilgang af elever i København (Skelbækgade / Blågårdsplads) mangler 

SOSU H til efteråret plads ifølge nyeste prognoser og der er derfor igangsat eftersøgning af 

nye lokaler. SOSU H er i kontakt med blandt andet Københavns Kommune herom.  

 

9. Evt. 

SOSU H har to deltagere med til DM i Skills, som finder sted 17-20. april i Roskilde. Vinderen af 

DM i Skills går videre til både VM og EM i Skills. Det er første gang, at Danmark deltager til VM 

i Skills med SOSU. Bestyrelsen modtager sammen med referatet en invitation til DM i Skills.  
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